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Møtedato 07.jan 14.jan 21.jan 28.jan 
Januar 

(gj.snitt) 

Fremmøte 31 39 37 40 37 

Fremmøteprosent 56,60 73,58 69,81 75,47 68,87 

 

 

Møte 7. januar 2013  

              

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Steinar Matre – Gratulerer !! 

Gjester:   Ingen 

 

Informasjon: Nye vedtekter er lagt ut etter siste endring. 

 

Tema: Ungdomsutveksling i distriktet v. Tone Kolbenstvedt utgikk pga sykdom.  

Meget dyktig vikar, Terje Gulbrandsen, innkalt på meget kort varsel, holdt et engasjert innlegg om Året 

1935 - et vendepunkt. 

 

Før 1935 var Norge(og Europa) preget av økonomisk krise. 1920-30 årene labil situasjon med store 

svingninger/skiftninger. 

Jordbruket hadde sviktende rentabilitet, synkende lønninger og priser. Avsetningskrise, gjeldskrise og 

kraftig økninger i tvangsauksjoner. 

Industrien var preget av at markedene sviktet, innskrenkninger, overproduksjon/underforbruk, konkurser, 

arbeidsløshet, konflikter. 

Kommunene, sviktende skatteinngang, økende utgifter, noen under administrasjon. 

Andre syntomer; Bank-krise, arbeidskonflikter, få ekteskap/få barn. Fødselstallene synker dramatisk mellom 

1920-1935.  

Positive trekk (?) ; økte reallønninger, økt kjøpekraft, mange nyetableringer. 

Politisk uro - i løpet av 13 år 6 nye partier..  

Parlamentarisk krise, ni regjeringer på 15 år. Mindretallsregjeringer, ett parti regjeringer. 

Forutsetninger for forbedringer fra 1935: 

1. Kriser krever raske/konkrete løsninger. Arbeidere og bønder verst stillet. 

2. Samarbeid nødvendig – felles interesser. 

 Skape flertall i Stortinget. 

 Skape ro i arbeidslivet. 

Hva skjer i 1935 

 Historisk samarbeid DNA og Bondepartiet 

 Enighet om krisepolitikk 

 Mars 1935 regjering Nygaardsvold som satt i 10 år. Stor endring fra skiftende regjeringer tidligere.  

 

Inge Solhaug, referent 

 

 

 
 

 

          

 

                NØTTERØY ROTARY KLUBB 

                 
 

                                     JANUAR 2013 
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Møte 14. januar 2013 

 
Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  John Johannessen og Terje Løken – Gratulerer ! 

Gjester: Foredragsholder Tone Kolbenstvedt CYEO med to utvekslingsstudenter Astrid 

og Davide. 

Adresser : En adresse ble sirkulert (T. Løken) 

Informasjon :  Presidenten har vært på presidenttreff i Arendal og fått  

diplom i forbindelse med NR’s aktiviteter i forbindelse med Polio Now.  

Dagens opprinnelige planlagte egoforedrag er utsatt noen uker. 

 

Møtet ble satt i våre nye lokaler, denne gang i stuen, som rommet ca 31 personer, men vi var nærmere 40 

Så det ble meget intimt. Kaffe og wienerbrød ble servert. 

 

3-minutter :  Rolf Schøyen redegjorde for en del facts rundt Polio Now og Polio generelt.    

 

Tema : Ungdomsutvekslingen i distriktet v/ Tone Kolbenstvedt 

Interessant foredrag ved Tone Kolbenstvedt, som koordinerer studentutveksling 

innen Rotary, og som hadde tips og innspill når nå Nøtterøy RK skal gå inn for å få 

en student i året 2014. Søknadsfrister for dette er i November 2013. Budsjett for 1 

student er ca. 25-30.000 kr. Viktig å planlegge: Velge en  rådgiver, vertsfamilie, 

ordne økonomien, finne kandidater. Sertifisere opplegget.  

Ønsker NR å la dette bli et engangstilfelle eller en repeterende øvelse ?  

Så må skoleplass ordnes for studenten og et solid oppfølgingsprogram initieres, så 

ikke studenten blir sittende der alene.  

 

Fine innslag fra studinen Astrid, som har vært i Brasil og Davide fra Italia som er her nå i regi av Færder 

Rotaryklubb. Han hadde lært seg brukbart norsk, og Astrid fortalte at hun måtte lære seg portugisisk, siden 

de snakker lite engelsk.  

 

 
Astrid og Davide fortalte og svarte på spørsmål   

 

Konklusjon: Det er viktig at mange i klubben engasjerer seg i å ta med studenten på interessante ting i 



Side 3 av 4 

 

perioden. Vertsfamilien er selvfølgelig viktig, men alle kan bidra, og studenten må hentes med på møtene i 

NR. Studentene var veldig godt fornøyd med det de hadde/opplever nå, men de satte tydelig pris på å bli 

fulgt opp. NR bør begynne arbeidet med dette prosjektet snarest.  

Foredragsholderen er der for hjelp og veiledning, og bør brukes av klubben.  

   

Noe over tiden ble det hele avsluttet og lokalene ryddet. Man var godt fornøyd med bruk av stuen på 

Fagertun.  

   

Arnulf L'Orsa, referent 

 

 

Møte 21. januar 2013 

 

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Ingen 

Gjester: Britt W. Kløvstad og Arne Steinsbø  

 

Informasjon : Hilsen fra John-Kristian som takket for hilsener.  

Presidenten hilste fra venner i Halmstad/Tyløsand Rotary. Han minnet forsamlingen 

også om Intercitymøte på Bakkenteigen 5/3, og deltakelse der ble notert med 

håndsopprekning. Ca. 20 interessenter. 

Terje Løken takket for ovasjoner og adresse i forbindelse med sitt jubileum. 

Presidenten avsluttet så med to dikt av Alf Larsen og Bjørnson. 

 

Tema :  Den gangen visene våre var svenske. Nostalgisk tilbakeblikk med 

musikkeksempler v/ Bjarne Jespersen 

 

 
 

Forsamlingen ble ført gjennom historien om den svenske vise med både humor og innlevelse, og med 

mange fine visestubber fra svundene tider.  Foredraget ble avsluttet med en morsom allsang og møtet ble 

avsluttet  på tid, og foredragsholderen ble behørig takket og belønnet av Presidenten. 

 

Arnulf L'Orsa, referent 
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Møte 28. januar 2013 

 

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Ranveig Roberg 28.1, Ole Anton Thon 29.1, Ragnar Bøe 30.1- Gratulerer !! 

Gjester: Foredragsholder Merete Taksdal 

Adresser : Per Arne Olsen – 70 år. 

 

Tema :  Man kan ikke drepe en løve med en finger – global innsats mot tuberkulosen. 

Status og utfordringer v/ Merete Taksdal 

 

Etter at Kristin hadde introdusert sin søster Merete fikk vi en grundig og meget 

interessant gjennomgang av den lange kampen mot tuberkulosen, en kamp som 

fortsatt pågår og det dør fortsatt et par millioner mennesker årlig av denne 

sykdommen på verdensbasis. Også i Norge har vi fortsatt tilfeller, spesielt blant nye 

innvandrere, og rundt det forrige århundreskiftet (1900) var tuberkulose blant de 

hyppigste dødsårsaker i Norge.  

 

Tuberkulose er forårsaket av en bakterie som man har funnet spor av siden flere tusen år f.Kr. og angriper 

primært lungene men kan også opptre andre steder i kroppen, Denne bakterien ble oppdaget av tyskeren 

Robert Koch i 1882, men først på 1940-tallet klarte man å lage effektive medisiner mot sykdommen, og 

massevaksinasjon ble gjennomført. Vi husker nok alle sammen «pirkeprøven» vi tok på folkeskolen og de 

fleste er vel også BCG-vaksinert. 

 

Merete, som er utdannet sykepleier, har vært verden rundt og deltatt i arbeidet med vaksinering og annen 

innsats for å bekjempe tuberkulosen - og hun hadde utrolig mye på hjertet om 

dette viktige arbeidet. Noe av den største utfordringen er å benytte de 

tilgjengelige medisinene korrekt, ellers er faren for at multiresistente bakterier 

utvikles meget stor. Dette – sammen med immunforsvarssykdommer som AIDS 

– har gjort at sykdommen har fått et nytt oppsving – og kampen fortsetter derfor 

med stor styrke. 

 

 

Signar Idland, referent  


